TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 199/2022/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Đồng Tháp, ngày 30 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:  Ông Trần Trung Thành

Các Thẩm phán:                          Ông Nguyễn Tấn Tặng

 Ông Trần Phước Hội

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án dân sự sơ thẩm số: 45/2021/DS-ST ngày 09

tháng 12 năm 2021 của Tòa án nhân dân huyện M bị kháng cáo, nội dung như sau:

Ngày 22/12/2021 anh Lê Phước T có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ

thẩm số 45/2021/DS–ST, ngày 09/12/2021 của Tòa án nhân dân huyện M, tỉnh

Đồng Tháp vì số tiền anh mượn của chị Ngọc không đúng như Tòa án sơ thẩm

đã tuyên.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn anh Lê Phước T; Người đại diện theo ủy

quyền của bị đơn là anh Trần Thái H và anh Nguyễn Hoàng G đã được Tòa án

triệu tập hợp lệ lần thứ 2 mà vắng mặt không có lý do nên bị coi là từ bỏ việc

kháng cáo.

Căn cứ vào các Điều 289, Điều 295 và khoản 3 Điều 296 của Bộ luật tố

tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 74/2022/TLPT-DS

ngày 09 tháng 3 năm 2022 về việc: “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản”, giữa:

1. Nguyên đơn: Chị Lê Thị Duyên N, sinh năm 1982.

Địa chỉ: Khóm Mỹ Tây, thị trấn A, huyện C, tỉnh Đồng Tháp.

2. Bị đơn: Anh Lê Phước T, sinh năm 1990.

Địa chỉ: Ấp Mỹ Tây 2, xã Q, huyện M, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo ủy quyền của anh Lê Phước T là:Anh Trần Thái H,

sinh năm 1979; địa chỉ: Tổ 11, khóm 2, phường 4, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp

và anh Nguyễn Hoàng G, sinh năm 1991; địa chỉ: Tổ 5, ấp Tân Dân, xã D, thành

phố C, tỉnh Đồng Tháp (Hợp đồng ủy quyền số 5261 ngày 26/11/2021).

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 45/2021/DS-ST ngày 09 tháng 12 năm 2021

của Tòa án nhân dân huyện M có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định

này.

3. Anh Lê Phước T phải chịu 300.000 (Ba trăm nghìn) đồng án phí dân sự

phúc thẩm đồng nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 300.000

đồng theo biên lai thu số 0007501 ngày 13/01/2022 của Chi cục thi hành án dân

sự huyện M, tỉnh Đồng Tháp.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- Phòng KTNV và THA Tòa án Tỉnh;

- VKSND Tỉnh;

- TAND huyện M;

- Chi cục THA huyện M;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Trần Trung Thành

Nơi nhận:
- Phòng GĐKT, TA Tỉnh;

- VKSND Tỉnh;

- TAND H.Lấp Vò;

- Chi cục THA H.Lấp Vò;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Phạm Thị Liên Hiệp